平成 26 年７月 11 日

各  位

大 阪 市 北 区 角 田 町 ８ 番 １ 号

  梅 田 阪 急 ビ ル オ フ ィ ス タ ワ ー 1 9 階

ジェイコムホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 社 長  岡 本 泰 彦

（コード番号：2462 東証第一部）

問 合わせ 先 経営管理部長 我 堂 佳 世

T E L 0 6 - 6 3 6 4 - 0 0 0 6

中期経営計画の策定について

 当社グループは、平成 27 年５月期から平成 29 年５月期を計画期間とする中期経営計画を策定いたしま

したのでお知らせいたします。

 「…planning the Future～人を活かし、未来を創造する～」をグループ理念とし、人生のどの段階に

おいても、人々のワークライフバランスを実現するのに必要なサービスを幅広く提供できるよう、業界・

業種・職種に捉われず社会に必要とされる事業を創造すべく、Ｍ＆Ａや戦略的な事業提携を検討してまい

りましたが、平成 26 年４月に持分法適用関連会社である保育事業を営むサクセスホールディングス株式

会社が東京証券取引所市場第一部銘柄に指定されたこと、平成 25年 10 月に介護施設を運営する株式会社

サンライズ・ヴィラを連結子会社化し介護関連サービス事業に進出したことから、次の成長段階に必要な

基盤固めが完了したと考え、計画実現に向け邁進してまいります。

記

１． 連結数値目標

 （単位：百万円）

 平成 27 年５月期 平成 28 年５月期 平成 29 年５月期

売上高 18,500 21,500 24,000

経常利益 400 900 1,300

２． 連結数値目標の策定方針

 少子高齢化が進み、人材の確保が将来の成長への経営課題となる企業が増える中、非就業者へ働く喜び

を伝え社会で活躍できるようサポートする、当社グループの中核である総合人材サービス事業の社会的役

割は大きくなっております。

今後につきましては、非就業者に対するサポートだけでなく、スキルはあっても労働条件や育児・介護

等の原因から就業していない潜在求職者に安心して働いてもらえるよう、求人企業へ労働条件緩和等の働

きかけを行い、人の「働く」を内外からサポートすることで、業績拡大に努めてまいります。

また、人材が圧倒的に不足している保育・介護業界において、潜在求職者が置かれている環境への理解

を深め、課題を把握し解決に注力することで、業界での就業人口を増加させるべく、サクセスホールディ

ングス株式会社及び株式会社サンライズ・ヴィラと知識・ノウハウを共有、連携を強化してまいります。

採用部門の人材について、サクセスホールディングス株式会社からジェイコム株式会社への招聘、ジェイ

コム株式会社から株式会社サンライズ・ヴィラへの出向により、三社間の連携体制を確立できており、グ

ループシナジーを最大限に発揮してまいります。

 新たに進出した介護関連サービス事業においては、株式会社サンライズ・ヴィラが運営している介護施

設のサービス満足度を向上させ、入居率の向上に努めてまいります。なお、高品質のサービスを提供し早

期に収益化するための営業・管理両面での体制整備等の初期費用については、平成 27 年５月期まで影響

があると見込んでおります。

以 上